
PUBLIKACJE : 

KSIĄŻKI AUTORSKIE:  

2007 

- Jawłowski Albert, Święty Ład. Rytuał i mit mundialu, Wydawnictwa Akademickie i 

Profesjonalne, Warszawa 2007. 

 

PUBLIKACJE ZBIOROWE 

REDAKCJE 

2010 

- Jawłowski Albert (red.), Dawno temu w Galaktyce Popularnej, Wydawnictwa 

Akademickie i Profesjonalne, Warszawa, 2010 

 

TEKSTY W PRACACH ZBIOROWYCH : 

2012 

- Jawłowski Albert, Co to znaczy być Polakiem? Kilka terenowych refleksji wokół 

teorii i praktyki projektu tożsamościowego zawartego w Ustawie o Karcie Polaka, 

[w:] Ewa Nowicka,  Aleksandra Bilewicz (red.), Pamięć utraconych ojczyzn. Dom i 

domy współczesnego człowieka, Wydawnictwo Uniwersytetu Warszawskiego, 

Warszawa, 2012; 

- Jawłowski Albert, Demistyfikacja mitu, [w:] Jacek Wasilewski, Anna Nita (red.), 

Instrukcja obsługi tekstu. Metody retoryki, Gdańskie Wydawnictwo Psychologiczne, 

Sopot, 2012; 

- Jawłowski Albert, Dla chego sotsiologu mikroistoria? Vklad v biograficheskiye 

issledovaniya rayonov pogranichiya, [w:] Zoja Morochojewa (red.), Debaty IBI AL. t. 

VI, Warszawa, 2012. 

2011 

- Jawłowski Albert, Oczy świata są zwrócone w kierunku stadionu – rzecz o 

współczesnym widowisku kulturowym, [w:] Łukasz Rogowski, Radosław Skrobacki, 



Społeczne zmagania ze sportem, Poznań, 2011 (Publikacja pokonferencyjna:  

Konferencja „Socjologiczne zmagania ze sportem”, org. Instytut Socjologii UAM, 

Zakład Socjologii Życia Codziennego IS UAM, Galeria Miejska Arsenał w Poznaniu 

4 – 5 grudzień, Poznań);  

- Jawłowski Albert, Polska diaspora w Buriacji – szkic wybranych problemów 

badawczych, [w:]  Małgorzata Pietrasiak, Małgorzata Stańczyk (red.), Problemy 

społeczno – gospodarcze Syberii, Łódź, 2011 (Publikacja pokonferencyjna: VI 

Łódzkie Spotkania Wschodnioazjatyckie, org. Wydział Orientalistyki, Zakład Azji 

Wschodniej, UŁ, Łódź, 2010) Na podstawie badań empirycznych (BW 1848/11/09); 

- Jawłowski Albert, Polaki v Buriatii. Kontekstnaya identifikatsiya – 

transetnicheskaya povsednevnost? [w:] Jan Kieniewicz (red.), Debaty IBI AL. t. IV, 

Warszawa, 2011. 

2010 

- Jawłowski Albert, Wstęp, [w:] Albert Jawłowski (red), Dawno temu w Galaktyce 

Popularnej, Wydawnictwa Akademickie i Profesjonalne, Warszawa, 2010; 

- Jawłowski Albert, Umarł bohater, niech żyje bohater, [w:] Albert Jawłowski (red), 

Dawno temu w Galaktyce Popularnej, Wydawnictwa Akademickie i Profesjonalne, 

Warszawa, 2010. 

2009 

- Jawłowski Albert, Wasilewski Jacek, Język a postawa wobec rzeczywistości, [w:] 

Witold Kawecki, Katarzyna Flader (red.) Słowo w kulturze współczesnej, 

Wydawnictwo Kardynała Stefana Wyszyńskiego, Warszawa, 2009.  

2008 

- Jawłowski Albert, Co jeszcze możemy zrobić? Kilka wniosków wokół programu 

Letniej Szkoły Kultury i Języka Polskiego nad Bajkałem – Maksymicha 2007, [w:] 

Siemionow J. (???) (red.), Sovriemienniye tendetsii razwitiya poloniynogo dwizhenia 

w Rossii, Ułan – Ude, 2008 (Publikacja pokonferencyjna: Międzynarodowa 

konferencja Sovriemienniye tendetsii razwitiya poloniynogo dwizhenia w Rossii, org. 



Wschodnio – Syberyjska Akademia Kultury i Sztuki w Ułan – Ude, 19 września 

2008, Ułan – Ude, Rosja).   

2005 

- Jawłowski Albert, Karnawałowy jarmark atrakcji. Wokół widowiska piłkarskiego, 

[w:] Aldona Jawłowska, Marian Kempny, (red.) Konsumpcja – istotny wymiar 

globalizacji kultury, IFiS PAN, Warszawa, 2005.  

2004 

- Jawłowski Albert, Subkultury młodzieżowe, [w:] Barbara Fatyga (red.), Biała księga 

młodzieży polskiej. Diagnoza sytuacji młodych Polaków jako podstawa strategii 

państwa dla młodzieży, MENiS, Warszawa 2004. 

2001 

- Jawłowski Albert, Ja - My - Oni. Świat społeczny polskiej subkultury hip hopowej, 

[w:] Barbara Fatyga, Anna Tyszkiewicz (red.), Normalność i normalka. Próba 

zastosowania pojęcia normalności do badań młodzieży, OBM-ISNS UW, Warszawa 

2001. 

 

ARTYKUŁY W PISMACH FACHOWYCH :  

2012 

- Jawłowski Albert, Polskiye stranitsy v sotsialnoy istorii i materialnoy kulturie 

Kiahty/Troitskosavska, [w:] Gumanitarnyie Issliedovaniya Vnutriennei Azii, 2012/1. 

2002 

- Jawłowski, Albert, Homo ludens na osiedlu czyli subkultura hip hopowa jako 

wspólnota ludyczna, [w:] Kultura Popularna, nr 1, 2002. 

 

VARIA 

2012 

- 2012 współpraca z kwartalnikiem ResPublica Nova (aut. artykułu „Wszyscy 

jesteśmy kibolami? Krótki spacer między stadionem a targowiskiem opinii.”). 



2011  

- 2011 współautorstwo bloga Narodowego Centrum Kultury w ramach projektu 

„Stadion Kultury”; 

- 2011 (listopad) – 2012 (lipiec) Stały uczestnik i współautor cotygodniowej audycji 

radiowej „Wieczór filmowy” (radio Tok FM). 

2010 

- 2010 współautorstwo katalogu American Film Festiwal, Wrocław 2010 (również 

współorganizacja festiwalu, prelekcje i prowadzenie dyskusji z zaproszonymi 

filmowcami z USA); 

- 2009 – 2010 scenariusz i realizacja filmu dokumentalnego „Aleksandra jedzie do 

Polski” prod. TVP i Zespół Filmowy „Rozwój” współfinansowana przez Polski 

Instytut Sztuki Filmowej. Film emitowany w TVP i TV Polonia, zakwalifikowany i 

prezentowany na Krakowskim Festiwalu Filmowym 2010 i XVI Ogólnopolskim 

Niezależnym Przeglądzie Form Dokumentalnych „Nurt” 2010. 

2008 

- 2007 – 2008. Nauczyciel i kierownik IV i V Letniej Szkoły Kultury i Języka 

Polskiego nad Bajkałem. Szkoła finansowana przez Fundację Pomoc Polakom na 

Wschodzie. 

2007 

- 2007 autor zrealizowanych scenariuszy telewizyjnych (TVP: dialogi i story line’y w 

serialu „Dwie strony medalu”; Comedy Central Polska: scenariusz pierwszej serii 

serialu „Kookły”, filmu telewizyjnego „Świąt nie będzie”, pierwszej serii polskiej 

wersji mini serialu komediowego „Badly doubt porn”); 

- 2006 – 2007 współpraca z miesięcznikiem literackim Lampa (autor esejów i 

dyskusji publikowanych w piśmie). 

2003 

- 2003 Rozmowa „Zabawa na śmierć i życie” Gazeta Wyborcza, marzec … 2003. 

2002 



- 2001 – 2002: stały felietonista i recenzent muzyczny oraz filmowy miesięczników: 

Dos Dedos, Hiro. (2001 – sekretarz redakcji miesięcznika Dos Dedos, 2001 – 2002, 

korektor w miesięczniku Dos Dedos). 

 

UDZIAŁ W PROJEKTACH BADAWCZYCH 

- Realizacja programu autorskich badań monograficznych diaspory polskiej w 

Republice Buriacja Tożsamość i samoidentyfikacja narodowo-etniczna diaspory 

polskiej na obszarze Wschodniej Syberii oraz Lokalna przestrzeń społeczna i 

symboliczna w Republice Buriacja. 

- Badania własne, BW 1848/11/09; „Tożsamość i samoidentyfikacja narodowo – 

etniczna osób ubiegających się o Kartę Polaka na obszarze Wschodniej Syberii; 7 

sierpnia – 20 września; kierownik projektu: Albert Jawłowski. 

- Badania Statutowe, BST - 1546/25-56/2010, BST- 161600/29-66 /2011 „Tożsamość 

i samoidentyfikacja narodowo-etniczna diaspory polskiej na obszarze Wschodniej 

Syberii” Kierownik projektu: Albert Jawłowski  

 

WSPÓŁPRACA Z INSTYTUCJAMI I ORGANIZACJAMI 

- 2008 – 2009 współpraca z ekspercka z MKiDN: 

1. Ekspertyza dotycząca zbiorów i polskich eksponatów znajdujących się w 

Muzeum Krajoznawczym im. W.A. Obrucziewa w Kiachcie, w tym wykaz  

polskich książek oraz pism naukowych i popularnonaukowych pochodzących z 

przełomu XIX i XX wieku znajdujących się w magazynach placówki, 

przygotowana dla Departamentu Dziedzictwa Kulturowego MKiDN; 

2. Raport „Polskie ślady w historii społecznej i kulturze materialnej Zabajkala na 

Syberii” przygotowany dla Departamentu Dziedzictwa Kulturowego MKiDN; 

- 2005 roku koordynator terenowy oraz realizator badań młodzieży i dorosłych dla 

MENiS w 12 powiatach w Polsce; 



- Ekspert MENiS do spraw kultury młodzieżowej  Współautor „Białej Księgi 

Młodzieży w Polsce” – obszernej analizy i diagnozy problemów oraz sytuacji 

polskiej młodzieży oraz strategii pracy nad ich rozwiązaniem;  

- 2003 udział w realizacji badań w ramach ewaluacji programu "Szkoła bliżej świata" 

dla Centrum Edukacji Obywatelskiej; 

- 2002 uczestnictwo w pracach nad analizą podręczników do gimnazjum dla Fundacji 

Batorego. W jej ramach przeanalizowałem podręczniki do języka polskiego i historii 

oraz na tej podstawie współtworzyłem raport;   

- 2001 – 2002 udział w realizacji i sporządzaniu raportu ewaluacji projektów 

społecznych finansowanych przez program społeczny Fundacji Batorego; 

- 2000 rok, udział w realizacji ogólnopolskiego badania jakościowego polskiej 

młodzieży dla PNWM Jugendwerk, we współpracy z Uniwersytetem Johana 

Gutenberga w Moguncji (grant Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej). 

 


